СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(сороковое очередное  заседание третьего созыва)
РЕШЕНИЕ

25.04.2018 г.                                         п. Пушной                              №  40/12
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Пушной Кольского района от 23.10.2012 № 25/10 «Об утверждении Положения об отчуждении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности  сельского поселения Пушной и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства».

В соответствии с  Федеральным   законом    от    22.07.2008    N 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения  недвижимого  имущества,  находящегося  в государственной собственности субъектов  Российской  Федерации  или  в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», протестом прокуратуры Кольского района от 29.03.2018 № 7-342в-18, Совет депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области решил:

1.  Внести следующие изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Пушной Кольского района от 23.10.2012 № 25/10 «Об утверждении Положения об отчуждении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности  сельского поселения Пушной и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»:

1.1. Пункт 3.1. раздела 3 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства на день заключения договора купли – продажи арендуемого имущества не исключены из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства».

1.2. Пункт 4.5 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.5. При заключении договора купли-продажи арендуемого имущества необходимо наличие документов, подтверждающих внесение арендной платы в соответствии с установленными договорами сроками платежей, а также документов о погашении задолженности по арендной плате за имущество, неустойкам (штрафам, пеням) в размере, указанном в требовании о погашении такой задолженности (в случае, если данное требование направлялось субъекту малого или среднего предпринимательства)»

2. Настоящее  Решение   обнародовать в установленном порядке.
        3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области                                                В.В.Исаев
PAGE